戸田市薬剤師会理事会 議事録

日 時 令和６年６月１１日
出席者

武長、野口、佐貫、小林、鎌田、

染川 場 所 あおば薬局戸田公園

議 題
（１） 社員総会開催準備 資料添付

（２） 委員会構成検討、組織編成検討、年間スケジュール検討 資料添付

（３） 日薬学術大会準備

l 学術⼤会のカウントダウンについて
l 学術⼤会のボランティアについて
l 学術⼤会の⼤会参加費の補助費について

（４） 「戸田市医療的ケア児者支援部会」委員の推薦の件 資料添付

（５） 「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金について 資料添付

会議内容
（１） 社員総会開催準備

染川会長

総会タイムテーブルについて確認します。

昨年度までは、新型コロナ感染症を考慮し時間短縮で開催したため私主に説明をしましたが、今年

度は議長に徹したいと思います。したがって、項目ごとに担当の理事を指名したいと思います。

事業報告は野口副会長、決算報告は鎌田理事、監査報告 宮下理事、事業計画は野口副会長、予

算案は鎌田理事、各委員会報告は担当理事から報告をお願いします。連盟の決算報告、予算案に

ついては、武長副会長にお願いします。組織及び委員会の説明は野口副会長からお願いします。司

会は、宮下文則先生にお願いしたいと思います。議事録署名人は当日出席している会員２名にお願

いします。

＜全会一致で承認＞

（２） 委員会構成検討、組織編成検討、年間スケジュール検討

野口副会長

在宅委員会については、今後存続を検討し必要に応じて期中に委員会構成の再編成を検討する。

＜全会一致で承認＞

（３） 日薬学術大会準備

l 学術⼤会のカウントダウンについて
l 学術⼤会のボランティアについて

記録日 令和６年６月１５日
記録者 染川智行

l 学術⼤会の⼤会参加費の補助費について
鎌田理事

７月のカウントダウンについては、芹澤先生が素晴らしい動画を作成していただき既に県薬に提出済

みです。県薬でも素晴らしいと評価されました。８月分は、本町薬局の小沢先生にお願いしていま

す。

ボランティは４名の応募がありました。

大会参加費の補助費の応募は現在のところ１名のみ。２５名集められるかが課題です。

事前参加登録と Google フォームの入力を早めにお願いしたい。

各薬局で再度周知をお願いしたい。

＜全会一致で承認＞

（４） 「戸田市医療的ケア児者支援部会」委員の推薦の件

染川会長

野口副会長

「戸田市医療的ケア児者支援部会」委員の推薦

医療的ケア児者の在宅患者を３名ほど担当しているので委員を受けます。

（５） 「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金について

染川会長

「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金については、理事・監事の薬局 8件でお願いします。

＜全会一致で承認＞

（６） その他

野口副会長

染川会長

「戸田市情報ポータルサイト」への戸田市薬剤師会 HP の追加掲載が、健康長寿課を通じ認められま

した。近日中に掲載予定です。

新曽地域包括支援センターからの話で、新曽市民センターで実施されている新曽元気サロン（年１０

回開催）で薬剤師会として受けたお薬相談日が３回あり薬剤師を数名派遣したい。その他の回にもで

きれば薬剤師を派遣したいのでご協力をお願いしたい。かかりつけ薬剤師の要件にも該当する可能

性はある。

スタンプラリーは今週から話し合いが始まります。今年度から社協が共催に入り３者共催になります。

これまでほぼ一人でやってきたため、今後この企画を引き継いでくれる協力者を募集したい。

薬事日報の企画で「彩の国 37人の薬剤師」については、鴨川先生が受けて頂けることになりました。

決定事項
（１） 社員総会開催準備

タイムテーブル

（２） 委員会構成検討、組織編成検討、年間スケジュール検討

委員会構成は必要に応じて期中に変更

（３） 日薬学術大会準備

l 学術⼤会のボランティアについて
応募の４名

（４） 「戸田市医療的ケア児者支援部会」委員の推薦の件

野口副会長

（５） 「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金について

ピュア薬局、コスモ調剤薬局、ひつじ堂薬局、富士薬局、本町薬局、戸田薬局、わたぼうし薬局、あ

おば薬局戸田公園 以上８店舗

検討事項
l 各委員会、組織の再編等
l 薬局情報の戸田市薬剤師会 HP 掲載方法 eST-aidの導入について
l 薬局情報のデータ管理とメンテナンス